
Działanie 9.6 Rozwój przedsiębiorczości  
w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Lubelskiego Obszaru 

Funkcjonalnego 

 

Wymagania w zakresie wskaźników 

 

 

 



Podstawy prawne 
 

Wytyczne w zakresie monitorowania postępu rzeczowego realizacji 

programów operacyjnych na lata 2014-2020; 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013  

z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającym wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na 

rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu 

Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającym przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego oraz uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006; 



Podstawy prawne – cd. 
 

Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

nr 1304/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie Europejskiego 

Funduszu Społecznego i uchylającym rozporządzenie (WE)  

nr 1081/2006; 

 Rozporządzenie wykonawcze Komisji (UE) nr 215/2014  

z dnia 7 marca 2014 r. ustanawiające zasady wykonania 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 

(…); 

Wytyczne w zakresie sprawozdawczości na lata 2014-2020. 



Wskaźniki są głównym narzędziem służącym 
monitorowaniu postępu w realizacji założonych 
działań i celów projektu. Wskaźniki odnoszą się 
zarówno do produktów, jak i rezultatów.  
 
 

Typologia wskaźników 
 

wskaźniki produktu – dot. realizowanych działań. Produkt 
stanowi wszystko, co zostało uzyskane w wyniku działań 
współfinansowanych z EFS. Są to zarówno wytworzone 
dobra, jak i usługi świadczone na rzecz uczestników podczas 
realizacji projektu. Wskaźniki produktu odnoszą się do osób 
lub podmiotów objętych wsparciem; 



Typologia wskaźników – cd. 
 

wskaźniki rezultatu – dot. oczekiwanych efektów wsparcia ze środków 
EFS. Określają efekt zrealizowanych działań w odniesieniu do osób  
lub podmiotów, np. w postaci zmiany sytuacji na rynku pracy. W celu 
ograniczenia wpływu czynników zewnętrznych na wartość wskaźnika 
rezultatu, powinien on być jak najbliżej powiązany z działaniami 
wdrażanymi w ramach odpowiedniego PI. Oznacza to, że wskaźnik 
rezultatu obrazuje efekt wsparcia udzielonego danej osobie/podmiotowi  
i nie obejmuje efektów dotyczących grupy uczestników/ podmiotów, która 
nie otrzymała wsparcia; 



Typologia wskaźników – cd. 
 
 

 

wskaźniki rezultatu bezpośredniego – odnoszą się do sytuacji 
bezpośrednio po zakończeniu wsparcia, tj. w przypadku osób 
lub podmiotów – po zakończeniu ich udziału w projekcie. 
Moment pomiaru – do 4 tygodni po zakończeniu udziału  
w projekcie. 



Wskaźniki a wniosek o dofinansowanie projektu 
 

 

W odniesieniu do wskaźników produktu wnioskodawca jest zobligowany 
do określenia jedynie wartości docelowej, a w przypadku wskaźników 
rezultatu bezpośredniego do określenia zarówno wartości bazowej, jak 
również wartości  docelowej, przy czym wartość bazowa nie jest wliczana 
do wartości docelowej, (w sytuacji, gdy oszacowanie wartości bazowej 
wskaźników rezultatu bezpośredniego nie jest możliwe, m.in. ze względu 
na brak dostępnych danych historycznych lub ich nieporównywalność 
wartość bazowa może wynosić zero).  

 



Wskaźniki a wniosek o dofinansowanie projektu – 
cd. 

 

Wnioskodawca zobowiązany jest wskazać we wniosku o dofinansowanie 
projektu 3 wskaźniki kluczowe określone dla celów tematycznych 1-11, tj. 

• Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób  
z niepełnosprawnościami,  

 

• Liczba osób objętych szkoleniami/doradztwem w zakresie kompetencji 
cyfrowych,  

 

• Liczba projektów, w których sfinansowano koszty racjonalnych 
usprawnień dla osób z niepełnosprawnościami.  

 



Wskaźniki a wniosek o dofinansowanie  
projektu – cd. 

 

 

Przy wskaźniku z ww. listy, w ramach którego Wnioskodawca nie 
przewiduje osiągnięcia jakichkolwiek produktów w pola Źródło danych do 
pomiaru wskaźnika oraz Sposób oraz częstotliwość pomiaru wskaźnika 
należy wpisać NIE DOTYCZY, natomiast w polu dot. wartości docelowych 
wskaźnika należy wpisać 0.  

 

Na etapie realizacji projektu faktyczny przyrost danego wskaźnika należy 
odnotowywać w sekcji „Postęp rzeczowy” wniosku o płatność. 



Wskaźniki a wniosek o płatność 
 

 

Na etapie realizacji projektu wnioskodawca ma obowiązek 
monitorowania wskaźników wybranych we wniosku  
o dofinansowanie. 

 

Natomiast monitorowanie przez IZ RPO wskaźników 
wspólnych będzie odbywało się za pomocą raportów 
bazujących na danych uczestników projektów, tzw. Raport na 
temat stopnia realizacji wskaźników wspólnych EFS 2014-
2020. 



Zasady dotyczące monitorowania wskaźników  
 

  Za rozpoczęcie udziału w projekcie co do zasady uznaje się przystąpienie 

do pierwszej formy wsparcia w ramach projektu.  

  Na poziomie pojedynczego projektu uczestnika należy wykazać tylko raz 

w danym wskaźniku produktu i rezultatu. 

  Wiek uczestników projektów będących osobami fizycznymi liczony jest 

na podstawie daty urodzenia i mierzony w dniu rozpoczęcia udziału  

w projekcie. 



Zasady dotyczące monitorowania wskaźników – cd. 

 

  Zakończenie udziału w projekcie należy rozumieć jako zakończenie 

udziału zgodnie z założeniami projektu lub przedwczesne opuszczenie 

projektu (tj. przerwanie udziału w projekcie przed zakończeniem 

zaplanowanych dla niego form wsparcia). 

  Dane uczestnika zbierane są w momencie rozpoczęcia udziału  

w projekcie, a więc przedwczesne zakończenie uczestnictwa nie rzutuje 

na wartości wskaźników produktu. Uczestnika projektu należy wykazać  

w SL2014 w momencie rozpoczęcia udziału w pierwszej formie wsparcia 

w projekcie.  
 



Wskaźniki planowane do osiągnięcia  
w ramach naboru 

 

Wskaźnik rezultatu bezpośredniego  

Liczba utworzonych miejsc pracy w ramach udzielonych z EFS 

środków na podjęcie działalności gospodarczej  
 
Definicja: 
Wskaźnik mierzy liczbę osób, które po otrzymaniu środków z EFS na założenie własnej 
firmy podjęły działalność gospodarczą (na podstawie daty rozpoczęcia działalności 
gospodarczej widniejącej np. na zaświadczeniu o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej) oraz pracowników zatrudnionych przez te osoby na podstawie umowy  
o pracę (w rozumieniu Kodeksu pracy). Należy wykazać wszystkich pracowników 
zatrudnionych przez uczestników projektu w okresie do 12 miesięcy od dnia uzyskania 
przez uczestnika wsparcia finansowego z EFS. We wskaźniku nie należy wykazywać 
uczestników, którzy zaprzestali prowadzenia działalności gospodarczej przed upływem 
okresu dwunastu miesięcy.  
  
 
  



Liczba osób pozostających bez pracy, które otrzymały 
bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej  
w programie 
 
Definicja: 

 
Wskaźnik mierzy liczbę osób bezrobotnych oraz biernych zawodowo, 
które uzyskały wsparcie Europejskiego Funduszu Społecznego w postaci 
bezzwrotnych środków na podjęcie działalności gospodarczej. 

 

 

 

 

Wskaźniki planowane do osiągnięcia w ramach 
naboru – cd. 

 
 

Wskaźnik produktu 



Departament Wdrażania 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
Urząd Marszałkowski Województwa 

Lubelskiego w Lublinie 
 

ul. Czechowska 19, 20-072 Lublin 
 

 

Dziękuję za uwagę 
 


